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Rządowe wsparcie na naprawę dróg
Blisko 4 miliony 400 tysięcy zł wsparcia przeznaczono dla powiatu sandomierskiego z rezerwy celowej budżetu
państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Umowy podpisał z samorządowcami wicewojewoda Rafał
Nowak.

Rządowe pieniądze powiat przeznaczy na wykonanie trzech inwestycji. Będzie to przebudowa drogi powiatowej Jugoszów-
Nasławice w miejscowości Jugoszów, przebudowa drogi powiatowej Jachimowice-Skotniki w miejscowości Samborzec oraz
przebudowa drogi wewnętrznej (wraz z rozjazdami) w Sandomierzu. Wartość kosztorysowa tych zadań wynosi 5 483 854 zł.
Środki z budżetu państwa to kwota 4 386 000 zł, a 1 097 854 zł jest wkładem własnym samorządu. Łącznie
wyremontowanych zostanie ok. 1,6 km dróg powiatowych.

– Bardzo się cieszę, że powiat sandomierski otrzymuje dofinansowanie na usunięcie skutków nawalnych deszczy na drogach.
Jak wiemy, powiat sandomierski jest perełką turystyczną naszego regionu, więc dobrze się dzieje, że starosta będzie miał
możliwość naprawienia tych szkód. Cieszę się także, że samorząd znalazł pieniądze na 20-procentowy wkład własny – ze
strony rządu dofinansowanie wynosi prawie 4 miliony 400 tysięcy złotych. O to wsparcie, poza samorządowcami, mocno
zabiegali także parlamentarzyści ziemi świętokrzyskiej – mówił wicewojewoda podczas spotkania w urzędzie wojewódzki, w
którym wzięli także udział świętokrzyscy parlamentarzyści.

Jak informuje Wydział Infrastruktury i Rozwoju Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, wsparte przez rząd inwestycje w
powiecie sandomierskim mają na celu pilne naprawy dróg ze względu na ich zły stan techniczny. Na skutek spływu wód
powierzchniowych oraz ich wnikania w warstwy nawierzchni i podłoże pod wpływem ruchu kołowego nastąpiło
niekontrolowane osiadanie nawierzchni oraz warstw konstrukcyjnych jezdni. Spowodowało to powstanie licznych spękań
nawierzchni, wyboi, ubytków oraz osiadań krawędzi jezdni. W wyniku destrukcyjnego działania spływających wód zniszczeniu
uległy także pobocza. Drogi te są ważnymi ciągami komunikacyjnymi na terenach gmin i powiatów, dlatego też konieczny
jest jak najszybszy remont, który pozwoli na ich bezpieczne użytkowanie.
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